
 
 

НОВОВОРОНЕЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
главы городского округа город Нововоронеж 

 

от 25 апреля 2023 года        № 144 

 

О назначении публичных слушаний 

по рассмотрению годового отчета  

об исполнении бюджета городского  

округа город Нововоронеж за 2022 год  
  

Руководствуясь п. 2 ч. 3 ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», п. 2 ч. 3 ст. 15 Устава городского округа город Нововоронеж, 

Положением о порядке проведения публичных слушаний и общественных 

обсуждений на территории городского округа город Нововоронеж, 

утвержденного решением Нововоронежской городской Думы от 19.04.2018 № 

273, распоряжением главы городского округа город Нововоронеж от 04.04.2023 

№57-р «О возложении обязанностей главы городского округа город 

Нововоронеж на первого заместителя главы городского округа город 

Нововоронеж Иванова М.С.», 

 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

 

1. Назначить и провести публичные слушания по вопросу: 

«Рассмотрение годового отчета об исполнении бюджета городского округа 

город Нововоронеж за 2022 год». 

Место проведения: зал заседаний Нововоронежской городской Думы (г. 

Нововоронеж, ул. Мира, д.21). 

Дата: 15.05.2023. 

Время: 17:30. 

Время начала регистрации: 17:00. 

2. Утвердить организационный комитет по проведению публичных 

слушаний в составе: 

- Иванов М.С., депутат городской Думы, первый заместитель главы 

городского округа город Нововоронеж; 

- Акатов С.Н., депутат городской Думы, председатель комиссии по 

экономическому развитию, бюджету, налогам, предпринимательской, 

финансовой и банковской деятельности;  

- Савченко Л.Л., депутат городской Думы, член комиссии по 

экономическому развитию, бюджету, налогам, предпринимательской, 

финансовой и банковской деятельности;  



 

- Чекмарев Р.Е., депутат городской Думы, член комиссии по 

экономическому развитию, бюджету, налогам, предпринимательской, 

финансовой и банковской деятельности;  

-  Терехова Е.В., руководитель финансового отдела администрации 

городского округа город Нововоронеж (по согласованию); 

-        Панова А.В., начальник отдела планирования доходов финансового 

отдела администрации городского округа город Нововоронеж (по 

согласованию). 

3. Администрации городского округа город Нововоронеж в срок до 

29.04.2023 разместить проект решения «Об утверждении годового отчета об 

исполнении бюджета городского округа город Нововоронеж за 2022 год» для 

размещения на официальном сайте муниципального образования городской 

округ город Нововоронеж: new-voronezh.ru. 

4. Предложения по проекту направлять в организационный комитет 

по проведению публичных слушаний в срок до 13.05.2023 по адресу: ул. Мира, 

д. 21, кабинет № 212 или по телефону 2-80-57 (с понедельника по четверг с 8:00 

до 12:00 с 13:00 до 17:00, в пятницу с 8:00 до 12:00 с 13:00 до 16:00, с 12:00 до 

13:00 перерыв, суббота, воскресенье – выходной). 

5. Оргкомитету по проведению публичных слушаний: 

5.1. Провести первое заседание до 05.05.2023. 

5.2. Организовать регистрацию участников публичных слушаний перед 

началом публичных слушаний. 

5.3. По результатам публичных слушаний в срок до 20.05.2023: 

5.3.1. Составить итоговый документ публичных слушаний. 

5.3.2. Направить на опубликование итоговый документ публичных 

слушаний по рассматриваемому вопросу в газете «Вестник органов местного 

самоуправления городского округа город Нововоронеж» и размещение на 

официальном сайте муниципального образования городской округ город 

Нововоронеж: new-voronezh.ru. 

5.3.3. Направить итоговый документ, протокол публичных слушаний и 

материалы, собранные в ходе подготовки и проведения публичных слушаний в 

городскую Думу. 

5.4. Представить отчет о проведенных публичных слушаниях на 

очередном заседании городской Думы. 

6. Направить настоящее распоряжение на опубликование в газете 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город 

Нововоронеж» и размещение на официальном сайте муниципального 

образования городской округ город Нововоронеж: new-voronezh.ru. 

Отв. исп.: секретарь - референт Неплюева О.А. Срок исп.: до 28.04.2023. 

7. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на 

первого заместителя главы городского округа город Нововоронеж Иванова 

М.С. 
 

И.о. главы городского округа   

город Нововоронеж                                  М.С. Иванов 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СОГЛАСОВАНО: 

 

Первый заместитель главы 

городского округа  

город Нововоронеж ____________ М.С. Иванов  

«____»______2023г. 

 

Начальник организационно-  

правового отдела  ____________ Е.В. Артёмова 

«____»______2023г. 

 

Юрисконсульт 1 кат. ____________ Н.И. Авилова 

«____»______2023г. 

 

 

 

Ознакомлена: 

Секретарь – референт ____________ О.А. Неплюева 

«____»______2023г. 

 

 

 

 

Исп. Авилова Н.И. 


